
Приказ №117 

по СОШ с. Алкино-2                                                       от 27 марта  2020 года   

Об организации учебного процесса в СОШ с. Алкино-2 

В целях предупреждения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на 

территории Республики Башкортостан, на основании Указа Главы Республики 

Башкортостан от 18 марта 2020 года №УГ -111 « О введении режима «Повышенная 

готовность» на территории Республики Башкортостан новой коронавирусной инфекции 

(2019-nCoV) », на основании внесения изменений в Указ Главы Республики 

Башкортостан от 18 марта 2020 года №УГ -111, на основании писем Министерства 

образования и науки Республики Башкортостан №04-05/327 от 27.03.2020 года, №04-

05/316 от 23.03.2020, №14-18/157 от 23.03.2020,  приказа МКУ УО №192 от 27.03. 2020 

года 

Приказываю: 

1.  Установить период школьных каникул  с 23 марта по 05 апреля 2020 года 

включительно  для обучающихся в СОШ с. Алкино-2, в Филиале СОШ с. Алкино-2 – 

ООШ с. Уразбахты, в Филиале СОШ с. Алкино-2 – ООШ с. Аминево, в Филиале СОШ с. 

Алкино-2 – ООШ с. Бишкази, в Филиале СОШ с. Алкино-2 – НОШ с. санатория 

«Алкино», вне зависимости утвержденного ранее календарного учебного графика. 

2. Принять меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания 

обучающихся после завершения каникул и перевода обучающихся на дистанционные 

формы обучения с 06 апреля 2020 года. 

3. Обеспечить для учеников 1-4 классов включительно работу дежурных групп 

численностью не более 15 обучающихся (при наличии соответствующего решения их 

родителей (законных представителей). 

4. Заместителю директора по УВР Акушко Наталье Викторовне о принятых решениях 

своевременно информировать родителей (законных представителей) обучающихся, в том 

числе путем размещения информации на официальном сайте СОШ с. Алкино-2.  

        5.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 


